АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОЛАДОЖСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Волховского муниципального района

Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с. Старая Ладога

Волховского района Ленинградской области

от   05 декабря  2013 года                                                                                              № 134

О запрете выхода граждан на ледовое покрытие водных объектов

в МО Староладожское сельское поселение

             В связи со становлением ледового покрова водных объектов в осенне-зимний период 2013-2014 г.г. в целях обеспечения безопасности людей при переходе водных объектов по льду (нахождения на льду), в соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Ленинградской области № 352 от 29.12.2007 года «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Ленинградской области» и с целью предупреждения несчастных случаев и чрезвычайных ситуаций  на водоемах  МО  Староладожское сельское поселение

постановляю:

1. Запретить выход граждан на ледовое покрытие реки Волхов.

2. Вагановой Е.А. – председателю КЧС и ОПБ:

          - поместить на стенд информацию для населения о мерах безопасности на льду.

          - установить специальные предупредительные информационные щиты (аншлаги) вдоль берегов о запрете выхода граждан на ледовое покрытие водных объектов.

          - довести до населения содержание статьи 7.1. областного закона от 02.07.2003 года № 47-оз «Об административных правонарушениях» (с изменениями).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
муниципального образования

Староладожское сельское поселение                                          Ермак Н.О.

Исп. Григорьева М.В.
Тел. 49-289